[J S P
_..P ASLSanluri N -
Servizio Provveditorato

Responsabile del Procedimento
per gli Acquisti in Economia

DETERMINAZIONE N° 277 per 14 FEB. 2013

Oggetto: Quinto d’obbligo - determina n.2044 del 07/11/2011 “Affidamento fomitura Prodotti per
incontinenza”, e rimodulazione scadenza al 31/03/2013 -
CIG: ZC60222A34

Il Responsabile del Procedimento
per gli Acquisti in Economia

Esaminato

- il Decreto Legislativo n. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture
in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” che all'art. 125 regolamenta la disciplina
dei “lavori, servizi e forniture in economia”™;

- la deliberazione del Direttore Generale n° 315 del 13.2.2009 con la quale si approva il
Regolamento per le fomniture in Economia di beni, servizi e lavori che disciplina, ai sensi dell'art.
125 del D.Lgs. 163/2006, la fornitura di provviste di beni e servizi e I'affidamento dei lavori, nel
rispetto del tetto di spesa fissato per tale tipologia di acquisti;

- il medesimo atto 315/13.02.2009, con il quale si nomina, ai sensi dell'art. 10 del D. Lgs.
163/2006 il Responsabile del Servizio Acquisti, dr M. Gabriella Mallica, quale Responsabile del
Procedimento per gli Acquisti in Economia di propria pertinenza;

Vista - la determina n.2044 del 07/11/2011 avente ad oggetto “Affidamento fornitura procedura
in economia materiali per incontinenza per il Presidio Ospedaliero, per un
periodo di dodici mesi”, con la quale si & provveduto ad affidare tale fornitura agli Operatori
Economici Svas Biosana e Silc, per un importo complessivo paria €24.108,28 c/IVA;

atteso - Che nelle more della predisposizione della nuova gara, si rende necessario dover provvedere
ad aumentare del quinto d'obbligo il quantitativo previsto per I'Operatore Economico Svas
Biosana, agli stessi patti e condizioni della determina n.2044 del 07/11/201 1;

ritenuto opportuno pertanto procedere, cosi come previsto dalle norme vigenti in materia, ad una
variazione che eleva di un quinto la somma totale € 24.003,38 C/IVA della fornitura di cui alla
succitata aggiudicazione relativa all'Operatore Economico SVAS BIOSANA;

rilevato che la spesa per il quinto d’obbligo della fornitura di cui in premessa, é la seguente:

N | Operatore Totale fornitura c/IVA Totale doppio quinto | Totale doppio quinto
Economico S/IVA c/IVA
1 | Svas Biosana € 24.003,38 € 3.967,50 € 4.800,68

Propone
di integrare il contratto di cui in premessa del quinto d'obbligo, come sopraspecificato
all'Operatore Economico SVAS BIOSANA, importo totale della fornitura pari a € 4.800,68
che andra a gravare sul Bilancio dell'Esercizio corrente sul sottoelencato codice di conto n.
0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” (sub aut.n. 2013/1/91)

Visto it Decreto Legislativo n. 165/30.3.2001 smi

- nelfart 4 dove si evidenzia la ripartizione delle competenze in ordine alle funzioni di indirizzo
politico-amministrativo (atti di indirizzo e controllo) e alle funzioni dei dirigenti (atti di attuazione
e gestione), ai quali spetta I'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli
atti che impegnano I'amministrazione verso I'esterno, nonché Ia gestione finanziaria, tecnica e
amministrativa;

- nell'art 17 in ordine alle attribuzioni, compiti e poteri dei Dirigenti, nellambito delle funzioni
evidenziate all'art 4, comma 2;

Attesta sotto la propria responsabilita, la regolarita degli atti istruttori compiuti e esprime parere di
legittimita degli stessi in ordine alla proposta formulata

Sentiti in merito i Direttori Amministrativo e Sanitario;



DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

1. diincrementare la determina n.2044 del 07/11/2011 “Affidamento fomitura Prodotti per incontinenza”,
e rimodulazione scadenza al 31/03/2013", nel quantitativo del quinto d'obbligo per I'Operatore
Economico Svas Biosana per un importo totale pari a € 4.800,68, come sottodescritto:

N

Operatore
Economico

Totale fornitura c/iVA

Totale doppio quinto | Totale doppio quinto
S/IVA c/IVA

1

Svas Biosana

€24.003,38

€ 3.967,50 €  4.800,68

2 . dare atto che tale spesa di € 4.800,68 andra a gravare sul corrente esercizio finanziario nel

sottoelencato codice di conto:
- n. 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” ad integrazione della
(sub aut.n. 2013/1/91)

3. di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione degli ordinativi di pagamento, a favore dell'operatore
economico sopraccitato, entro i termini previsti dalla presentazione delle fatture di pertinenza, previa
necessaria verifica e riscontro.

I Responsabile del Procedimento
per gli Acquisli in E¢gbnom
Dr M. Gabrell i

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata | Responsabile del Bilancio in ordine alla

Provveditorato — Acquisti in Economia

Responsabile Procedura: Dr G. Mallica

Resp. procedimento : Cadoni

Estensore: Cadoni

relativa copertura finanziaria

Dott.

fe




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione & stata pubblicata all’albo dell’Azienda Unita
Sanitaria Locale n. 6 dal 15 Febbraio 2013 e che restera in pubblicazione per 15 gg.
consecutivi e che la stessa & stata posta a disposizione per la consultazione.

Trasmessa al Collegio Sindacale il 15 Febbraio 2013 con prot. n. 910




